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CAMPUS UBERLÂNDIA
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 71 DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018

O Reitor Substituto do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do
Triângulo Mineiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Presidencial
de 15/12/2011, publicado no DOU de 16/12/2011, Seção 2, Página 2, e Lei 11.892 de
29/12/2008, publicada no DOU de 30/12/2008, homologa e torna público o resultado do
processo seletivo com vista à contratação de Professor Substituto para atuar na área de
Português/Francês no Campus Uberlândia, a que se refere o Edital nº 066 de 30 de
novembro de 2018, publicado no DOU de 03 de dezembro de 2018, e de acordo com o
que consta no processo nº 23201.004616/2018-26, conforme o quadro abaixo:

. C A N D I DAT O PROVA DI-
DÁT I C A

TÍTULOS E EX-
PERIÊNCIA

T OT A L CLASSIFI-
C AÇ ÃO

. Priscilla Felipe Borges de Freitas 86,33 12,00 98,33 1°

. Kelly Karoline Ferreira do Moraes 62,33 0,00 62,33 2°

JOSÉ ANTÔNIO BESSA

SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇÃO
SUPERIOR

EXTRATO DE AJUSTE Nº 24/2018

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTE DE GRATUIDADE Nº 24/2018, que entre si celebram o
Ministério da Educação, por intermédio da SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR (COMPROMITENTE) e a FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA
CATARINA, CNPJ nº 86.445.293/0001-36 (COMPROMISSÁRIA), conforme Nota Técnica nº ....
06/2018/TAG/CGCEBAS/DPR/SERES/SERES, processo nº 71000.116039/2009-32.
OBJETO: Concessão, por parte da COMPROMISSÁRIA, de 144 (cento e quarenta e quatro)
bolsas de estudo integrais.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) anos, contados a partir do primeiro período letivo após a
aprovação do TAG.
VIGÊNCIA DO CERTIFICADO: O Certificado de Entidades Beneficentes de Assistência Social,
amparado pelo TAG, relativo ao processo nº 71000.116039/2009-32, é de 01/01/2010 a
31/12/2014, nos termos da Lei nº 12.101 de 2009.
Serão arquivados os processos nº 23000.036946/2016-85 e 00000072231232012, na
hipótese prevista no art. 59 do Decreto nº 8.242, de 23 de maio de 2014, em decorrência
de perda de objeto.
DATA E ASSINATURA: Em 27 de dezembro de 2018, Silvio José Cecchi, Secretário de
Regulação e Supervisão da Educação Superior, pelo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, e Sebastião
Salésio Herdt, CPF nº 179.906.299-68, pela FUNDAÇAO UNIVERSIDADE DO SUL DE SANTA
CATARINA .

EXTRATO DE AJUSTE Nº 25/2018

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTE DE GRATUIDADE Nº 25/2018, que entre si celebram o Ministério
da Educação, por intermédio da SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA EDUCAÇ ÃO
SUPERIOR (COMPROMITENTE) e o CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL SAO VICENTE DE PAU LO,
CNPJ nº 56.265.580/0001-01 (COMPROMISSÁRIA), conforme Nota Técnica nº ....
1768/2018/DIAN/CGCEBAS/DPR/SERES/SERES, processo nº 23000.014655/2012-11.
OBJETO: Concessão, por parte da COMPROMISSÁRIA, de 17 (dezessete) bolsas de estudo
integrais.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) anos, contados a partir do primeiro período letivo após a
aprovação do TAG.
VIGÊNCIA DO CERTIFICADO: O Certificado de Entidades Beneficentes de Assistência Social,
amparado pelo TAG, relativo ao processo nº 23000.014655/2012-11, é de 01/01/2013 a
31/12/2015, nos termos da Lei nº 12.101 de 2009.
Novo requerimento de renovação deve ser protocolado nos termos da Lei nº 12.101 de
2009.
DATA E ASSINATURA: Em 27 de dezembro de 2018, Silvio José Cecchi, Secretário de
Regulação e Supervisão da Educação Superior, pelo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO, e MARIA
APARECIDA CIRICO MACIEL, CPF nº 034.808.787-09, pelo CENTRO DE ASSISTENCIA SOCIAL
SAO VICENTE DE PAULO.

EXTRATO DE AJUSTE Nº 26/2018

ESPÉCIE: TERMO DE AJUSTE DE GRATUIDADE Nº 26/2018, que entre si celebram o
Ministério da Educação, por intermédio da SECRETARIA DE REGULAÇÃO E SUPERVISÃO DA
EDUCAÇÃO SUPERIOR (COMPROMITENTE) e a ASSOCIAÇÃO IGREJA ADVENTISTA
MISSIONÁRIA, CNPJ nº 03.365.403/0001-22 (COMPROMISSÁRIA), conforme Nota Técnica nº
07/2018/TAG/CGCEBAS/DPR/SERES/SERES, processo nº 23000.016464/2018-71.
OBJETO: Concessão, por parte da COMPROMISSÁRIA, de 1.238 (um mil duzentas e trinta e
oito) bolsas de estudo integrais PROUNI.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 (três) anos, contados a partir do primeiro período letivo após a
aprovação do TAG.
VIGÊNCIA DO CERTIFICADO: O Certificado de Entidades Beneficentes de Assistência Social,
amparado pelo TAG, relativo ao processo nº 23000.016464/2018-71, é de 3 (três) anos,
contados a partir da data de publicação da decisão de deferimento do TAG, nos termos da
Lei nº 12.101 de 2009.
Novo requerimento de renovação deve ser protocolado nos termos da Lei nº 12.101 de
2009.
DATA E ASSINATURA: Em 28 de dezembro de 2018, Cleone José Garcia, Secretário de
Regulação e Supervisão da Educação Superior Substituto, pelo MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO,
e Oscar Rodrigues Junior, CPF nº 071.072.263-04, pela ASSOCIAÇÃO IGREJA ADVENTISTA
MISSIONÁRIA .

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 19/2018 - UASG 153037

Nº Processo: 23065042337201872 . Objeto: Contrata da FUNDEPES para o apoio ao
desenvolvimento do PROJETO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM SAÚDE DA FAMÍLIA para
profissionais da Atenção Básica, preferencialmente vinculados à Estratégia Saúde da
Família. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei
nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Https://goo.gl/6YnvjV declaração de Dispensa em
04/12/2018. CELIA ALVES ROZENDO. Professora. Ratificação em 05/12/2018. MARIA
VALERIA COSTA CORREIA. Reitora. Valor Global: R$ 500.000,00. CNPJ CONTRATADA :
12.449.880/0001-67 FUNDACAOUNIVERSITARIA DE DESENV DE EXTENSAO E PESQUISA .

(SIDEC - 28/12/2018) 153037-15222-2018NE000052

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 52/2018 - UASG 150229

Nº Processo: 23540009421201821. Objeto: Fornecimento de MEDICAMENTOS DE G R A N D ES
VOLUMES E SOLUÇÕES PARENTERAIS visando atender as necessidades do Hospital
Universitário Prof. Alberto Antunes da Universidade Federal de Alagoas.. Total de Itens
Licitados: 53. Edital: 31/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av.
Lourival Melo Mota S/n, Cidade Universitária - Maceió/AL ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150229-5-00052-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 31/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SUZANA MAFRA MARINHO
Pregoeira

(SIASGnet - 28/12/2018) 150229-15222-2018NE000015

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 88/2018 - UASG 153028

Nº Processo: 23087006180201863. Objeto: Contratação de empresa especializada para a
prestação de serviços diversos, sem o fornecimento de material, nos campi da UNIFAL-MG,
cidades de Alfenas-MG, Varginha-MG e Poços de Caldas-MG.. Total de Itens Licitados: 4.
Edital: 31/12/2018 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Rua Gabriel
Monteiro da Silva, Nr. 700, Centro - Alfenas/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153028-5-00088-2018. Entrega das Propostas:
a partir de 31/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
11/01/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

LEIDA CRISTINA SILVA MAIA
Pregoeira

(SIASGnet - 28/12/2018) 153028-15248-2018NE802358

UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 98/2018 - UASG 153038

Nº Processo: 23066055364201803 . Objeto: Contratação de empresa remanescente do
Pregão Eletrônico 68/2017, para prestação de serviços continuados de apoio operacional,
com cessão de mão-de-obra, para execução de atividades materiais acessórias,
instrumentais e complementares e apoio técnico e operacional às ações acadêmicas e
administrativas da UFBA. Total de Itens Licitados: 00002. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso
XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Substituição por empresa remanescente
para evitar a interrupção dos serviços. declaração de Dispensa em 18/12/2018. DULCE
MARIA CARVALHO GUEDES. Pró-reitora. Ratificação em 18/12/2018. JOAO CARLOS SALLES
PIRES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 5.947.203,65. CNPJ CONTRATADA :
32.624.116/0001-98 LCR RECURSOS HUMANOS EIRELI.

(SIDEC - 28/12/2018) 153038-15223-2018NE800209

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 99/2018 - UASG 153038

Nº Processo: 23066055365201840 . Objeto: Contratação de empresa remanescente do
Pregão Eletrônico 68/2017 - Grupo II, para prestação de serviços continuados de apoio
operacional, com cessão de mão-de-obra, para execução de atividades materiais
acessórias, instrumentais e complementares e apoio técnico e operacional as ações
acadêmicas e administrativas da UFBA. Total de Itens Licitados: 00004. Fundamento Legal:
Art. 24º, Inciso XI da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Substituição por empresa
remanescente para evitar a interrupção dos serviços. declaração de Dispensa em
18/12/2018. DULCE MARIA CARVALHO GUEDES. Pró-reitora. Ratificação em 18/12/2018.
JOAO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 3.243.006,47. CNPJ
CONTRATADA : 14.757.507/0001-07 CLASSICAGESTAO EMPRESARIAL EIRELI.

(SIDEC - 28/12/2018) 153038-15223-2018NE800209

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 102/2018 - UASG 153038

Nº Processo: 23066071178/18-1 . Objeto: Apoio da FAPEX na execução do Projeto
Validação das definições se caso para vigilância epidemiológica de Dengue, Chikungunya e
Zika Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso XIII da Lei nº 8.666
de 21/06/1993.. Justificativa: Dispensa de Licitação declaração de Dispensa em 26/12/2018.
MARIA DA GLORIA LIMA CRUZ TEIXEIRA. Coordenadora. Ratificação em 27/12/2018. JOAO
CARLOS SALLES PIRES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 400.000,00. CNPJ CONTRATADA :
14.645.162/0001-91 FUNDACAODE APOIO A PESQUISA E A EXTENSAO.

(SIDEC - 28/12/2018) 153038-15223-2018NE800209

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2018 - UASG 153038

Número do Contrato: 20/2018. Nº Processo: 23066000291201888.
DISPENSA Nº 14/2018. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA -.CNPJ Contratado:
04350057000171. Contratado : S & M CONSERVACAO E LIMPEZA LTDA -.Objeto: Prorrogar
a vigência do Contrato n.º 20/2018 (Pregão eletrônico n.º 65/2016 (Lote II) por mais 12
(doze) meses, passando a ser de 29/12/2018 a 29/12/2019, resguardando o direito da
Contratada ao reajuste/repactuação dos preços contratados, o qual será formalizado por
meio de apostilamento em momento oportuno. Fundamento Legal: Lei 8.666/93 . Vigência:
29/12/2018 a 29/12/2019. Data de Assinatura: 27/12/2018.

(SICON - 28/12/2018) 153038-15223-2018NE800209

AVISO DE ANULAÇÃO
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 89/2018

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
23066072899/18-3

JOSE REINALDO LOPES LIMA
Tecnico Administrativo

(SIDEC - 28/12/2018) 153038-15223-2018NE800209

EDITAL DE 28 DE DEZEMBRO DE 2018
RETIFICAÇÃO Nº 2 AO EDITAL Nº 2/2018

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA BAHIA (UFBA), no uso de suas
atribuições estatutárias, tendo em vista o disposto no Decreto nº 6.944/2009, DOU de
24/08/2009, no Decreto nº 7.485/11, DOU de 19/05/2011, na Portaria Interministerial
do MP nº 316, DOU de 19/10/2017, resolve:

Retificar o Anexo I do Edital 02/2018, publicado no DOU de 27/12/2018,
Seção 3, págs. 71 a 78.

Unidade Acadêmica / Departamento: Faculdade de Arquitetura /
Coordenação Acadêmica

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
aline.meira
Realce
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Área do Conhecimento: Expressão Gráfica, Modelagem Geométrica e Design
Visual Aplicados à Arquitetura e Urbanismo

(...)
Onde se lê:
Titulação: Graduação Arquitetura, Arquitetura e/ou Urbanismo, Design,

Desenho Industrial, Design Gráfico, Engenharia, Licenciatura em Desenho, Licenciatura
em Artes Visuais, Superior em Decoração, Licenciatura em Desenho e Plástica, Artes
Plásticas, Artes Visuais, Comunicação Visual e Áreas Afins.

(...)
Leia-se:
Titulação: Graduação Arquitetura, Arquitetura e/ou Urbanismo, Design,

Desenho Industrial, Design Gráfico, Engenharia, Licenciatura em Desenho, Licenciatura
em Artes Visuais, Superior em Decoração, Licenciatura em Desenho e Plástica, Artes
Plásticas, Artes Visuais, Comunicação Visual e Áreas Afins. Mestrado e/ou Doutorado
em qualquer área.

(...)

JOÃO CARLOS SALLES PIRES DA SILVA
COMPLEXO HOSPITALAR E DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 92/2018 - UASG 150247

Nº Processo: 23066045061/18-74. Objeto: Registro de Preços - 92/2018 - para eventual
aquisição de VEÍCULOS E ACESSÓRIOS visando atender as necessidades da Maternidade
Climério de Oliveira, unidade integrante do Complexo Hospitalar e de Saúde/UFBA .
Informações gerais: Senhores licitantes, ocorrendo divergência entre a descrição do
produto constante no código SIASG (CATMAT) e no Termo de Referência (Anexo I),
prevalecerá a descrição deste último, a fim de tornar mais ágil a fase de habilitação.. Total
de Itens Licitados: 4. Edital: 31/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30 às 16h00.
Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00092-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 31/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 11/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais:
.

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 28/12/2018) 150247-15223-2018NE800209

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90/2018 - UASG 150247

Nº Processo: 23066060634/18-90. Objeto: Licitação - 90/2018 - para contratação de EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LAVANDERIA INCLUINDO PROCESSAMENTO
DE ROUPAS HOSPITALARES COMPREENDENDO ENTRE OUTROS COLETA, LAVAGEM,
DESINFECÇÃO, SECAGEM, PREPARO DE PACOTES CIRÚRGICOS E COSTURA, COM ENTREGA EM
IDEAIS CONDIÇÕES DE REUSO, SOB SITUAÇÕES HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, pelo
período de 12(doze) meses, para atender às necessidades do Hospital Ana Nery (HAN) e da
Maternidade Climério de Oliveira (MCO), unidades integrantes do Complexo Hospitalar e de
Saúde/UFBA.. Total de Itens Licitados: 2. Edital: 31/12/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h30
às 16h00. Endereço: Rua Barão Jeremoabo, S/n, - Campus de Ondina - 1º Andar, Ondina -
Salvador/BA ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/150247-5-00090-2018. Entrega
das Propostas: a partir de 31/12/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 11/01/2019 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

SHEILA MAIATA DE FREITAS DOREA
Núcleo de Licitação

(SIASGnet - 28/12/2018) 150247-15223-2018NE800209

CAMPUS UNIVERSITÁRIO PROFESSOR EDGARD SANTOS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 22/2018 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo Hospitalar
Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES (Material de Penso),
de forma parcelada, para atender às necessidades do Complexo Hospitalar Universitário
Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES) e do Hospital Universitário Monsenhor João Batista
de Carvalho Daltro (HUL). Empresas Vencedoras: MEDCITY PRODUTOS MÉDICOS LTDA -
CNPJ: 04.150.605/0004-62 - Item: 27 (R$ 13,67), Valor Total: R$ 19.684,80; NATEK -
NATUREZA E TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS
EIRELI - CNPJ: 05.234.897/0001-31 - Item: 20 (R$ 1,62), Valor Total: R$ 5.054,40; MEDICAL
CENTER COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 07.032.320/0001-72 - Itens:
8 (R$ 70,44), 12 (R$ 58,33), 18 (R$ 2,54), 24 (R$ 7,70) e 25 (R$ 62,43), Valor Total: R$
224.599,26; CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ:
07.626.776/0001-60 - Itens: 36 (R$ 279,90) e 37 (R$ 265,00), Valor Total: R$ 26.678,80;
RIVAX DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 07.760.047/0001-00 - Itens: 21 (R$ 1,98) e 23 (R$ 9,98),
Valor Total: R$ 17.193,60; FAGMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 09.079.298/0001-41 - Itens: 13 (R$ 66,00) e 42 (R$ 34,86), Valor Total: R$ 8.449,92;
PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.877.124/0001-76 - Item: 43 (R$ 0,22),
Valor Total: R$ 27.676,00; AGE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 13.038.445/0001-02 - Item: 19
(R$ 2,08), Valor Total: R$ 19.968,00; WANDERLEY & REGIS COMÉRCIO E PRODUTOS
MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 13.120.044/0001-05 - Itens: 17 (R$ 4,29) e 22 (R$
17,04), Valor Total: R$ 91.461,60; PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.466.544/0001-09 - Item: 34 (R$ 9,00), Valor Total:
R$ 55.440,00; JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO - CNPJ: 22.077.847/0001-07 - Item: 28 (R$ 8,94),
Valor Total: R$ 79.566,00; ALMEIDA MONTEIRO COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 22.910.777/0001-
26 - Itens: 6 (R$ 2,12), 7 (R$ 2,12) e 41 (R$ 99,99), Valor Total: R$ 528.990,32; BACE
COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA - CNPJ: 47.411.780/0001-26 - Item: 14 (R$ 13,80), Valor
Total: R$ 32.292,00. Valor Global da Ata: R$ 1.137.054,70. Fundamento legal: Decreto nº.
7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de Registro de Preços: 26/12/2018 à
26/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 35/2018 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo Hospitalar
Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de MEDICAMENTOS DIVERSOS, para atender às
necessidades do Complexo Hospitalar Universitário Professor Edgard Santos (Complexo
HUPES). Empresas Vencedoras: COMERCIAL VALFARMA EIRELI - CNPJ: 02.600.770/0001-09
- Itens: 23 (R$ 8,30) e 25 (R$ 15,19), Valor Total: R$ 113.175,00; FABMED DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 05.400.006/0001-70 - Itens: 19 (R$ 1,23) e 20 (R$ 1,23), Valor
Total: R$ 103.320,00; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS HOSPITALARES E
SUPRIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: - 15.031.173/0001-44 - Itens: 10 (R$ 0,64), 16 (R$ 1,88),
17 (R$ 3,00) e 37 (R$ 918,00), Valor Total: R$ 132.072,00; RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E
DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS - CNPJ: 15.145.035/0001-96 - Item: 11 (R$ 18,77),
Valor Total: R$ 76.356,36; MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ:
16.553.940/0001-48 - Itens: 01 (R$ 2,41), 21 (R$ 0,23), 24 (R$ 10,44) e 26 (R$ 18,34), Valor
Total: R$ 49.128,00; ISMED FARMACÊUTICA EIRELI - CNPJ: 21.013.392/0001-01 - Item: 12
(R$ 29,44), Valor Total: R$ 39.920,64; GRAZIELA VELANI ABUFARES COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.547.190/0001-80 - Item: 04 (R$ 0,20), Valor Total (R$

6.000,00); LABORATÓRIOS B BRAUN SA - CNPJ: 31.673.254/0010-95 - Itens: 32 (R$ 104,00)
e 33 (R$ 129,08), Valor Total: R$ 661.620,00. CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS
FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51 - Item: 36 (R$ 416,00), Valor Total: R$
104.832,00. Valor Global da Ata: R$ 1.286.424,00. Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de
23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de Registro de Preços: 21/12/2018 a
21/12/2019.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Pregão Eletrônico Nº. 64/2018 (SRP); Órgão Gerenciador: Complexo Hospitalar
Universitário Prof. Edgard Santos; Objeto: Registro de Preços, pelo prazo de 12 (doze)
meses, para eventual aquisição de EQUIPAMENTOS PARA GASTROHEPATOLOGIA E
RADIOLOGIA, de forma parcelada, de forma parcelada, para atender às necessidades do
Complexo Hospitalar Universitário Prof. Edgard Santos (Complexo HUPES). Empresas
Vencedoras: VMI TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ: 02.659.246/0001-03 - Item: 11 (R$
100.000,00), Valor Total: R$ 200.000,00; ALACER INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA - CNPJ:
07.847.837/0001-10 - Item: 6 (R$ 29.000,00), Valor Total: R$ 87.000,00; SALUTE SERVIÇOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 11.386.336/0001-50 - Item: 08 (R$ 201.299,00), Valor Total: R$
201.299,00; WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ: 54.611.678/0001-30 - Item:
7 (R$ 34.150,00), Valor Total: R$ 68.300,00. Valor Global da Ata: R$ 556.599,00.
Fundamento legal: Decreto nº. 7.892, de 23 de janeiro de 2013. Vigência da Ata de
Registro de Preços: 27/12/2018 à 27/12/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 22/2018

Empresas Vencedoras: MEDCITY PRODUTOS MÉDICOS LTDA - CNPJ:
04.150.605/0004-62 - Item: 27 (R$ 13,67), Valor Total: R$ 19.684,80; NATEK - NATUREZA E
TECNOLOGIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS BIOTECNOLÓGICOS EIRELI - CNPJ:
05.234.897/0001-31 - Item: 20 (R$ 1,62), Valor Total: R$ 5.054,40; MEDICAL CENTER
COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 07.032.320/0001-72 - Itens: 8 (R$
70,44), 12 (R$ 58,33), 18 (R$ 2,54), 24 (R$ 7,70) e 25 (R$ 62,43), Valor Total: R$
224.599,26; CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ:
07.626.776/0001-60 - Itens: 36 (R$ 279,90) e 37 (R$ 265,00), Valor Total: R$ 26.678,80;
RIVAX DIAGNÓSTICA INDÚSTRIA COMÉRCIO IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO DE PRODUTOS
PARA LABORATÓRIOS LTDA - CNPJ: 07.760.047/0001-00 - Itens: 21 (R$ 1,98) e 23 (R$ 9,98),
Valor Total: R$ 17.193,60; FAGMED - COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA -
CNPJ: 09.079.298/0001-41 - Itens: 13 (R$ 66,00) e 42 (R$ 34,86), Valor Total: R$ 8.449,92;
PREVIX PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - CNPJ: 11.877.124/0001-76 - Item: 43 (R$ 0,22),
Valor Total: R$ 27.676,00; AGE HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 13.038.445/0001-02 - Item: 19
(R$ 2,08), Valor Total: R$ 19.968,00; WANDERLEY & REGIS COMÉRCIO E PRODUTOS
MÉDICO-HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 13.120.044/0001-05 - Itens: 17 (R$ 4,29) e 22 (R$
17,04), Valor Total: R$ 91.461,60; PROTECTOR INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS
MÉDICO HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 18.466.544/0001-09 - Item: 34 (R$ 9,00), Valor Total:
R$ 55.440,00; JOSÉ DANTAS DINIZ FILHO - CNPJ: 22.077.847/0001-07 - Item: 28 (R$ 8,94),
Valor Total: R$ 79.566,00; ALMEIDA MONTEIRO COMÉRCIO EIRELI - CNPJ: 22.910.777/0001-
26 - Itens: 6 (R$ 2,12), 7 (R$ 2,12) e 41 (R$ 99,99), Valor Total: R$ 528.990,32; BACE
COMÉRCIO INTERNACIONAL LTDA - CNPJ: 47.411.780/0001-26 - Item: 14 (R$ 13,80), Valor
Total: R$ 32.292,00. Itens Cancelados: 1, 2, 3, 4, 5, 9, 10, 11, 15, 16, 26, 30, 31, 32, 33, 35,
38, 39, 40, 44, 45, 46, 50, 51 e 52. Itens Desertos: 29, 47, 48 e 49.
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RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 35/2018

Empresas Vencedoras: COMERCIAL VALFARMA EIRELI - CNPJ: 02.600.770/0001-
09 - Itens: 23 (R$ 8,30) e 25 (R$ 15,19), Valor Total: R$ 113.175,00; FABMED
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 05.400.006/0001-70 - Itens: 19 (R$ 1,23) e 20
(R$ 1,23), Valor Total: R$ 103.320,00; MERCANTIL BARRETO COMERCIAL DE PRODUTOS
HOSPITALARES E SUPRIMENTOS LTDA - ME - CNPJ: - 15.031.173/0001-44 - Itens: 10 (R$
0,64), 16 (R$ 1,88), 17 (R$ 3,00) e 37 (R$ 918,00), Valor Total: R$ 132.072,00;
RIOBAHIAFARMA COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO DE PRODUTOS MÉDICOS - CNPJ:
15.145.035/0001-96 - Item: 11 (R$ 18,77), Valor Total: R$ 76.356,36; MEDMAX COMÉRCIO
DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 16.553.940/0001-48 - Itens: 01 (R$ 2,41), 21 (R$ 0,23), 24
(R$ 10,44) e 26 (R$ 18,34), Valor Total: R$ 49.128,00; ISMED FARMACÊUTICA EIRELI - CNPJ:
21.013.392/0001-01 - Item: 12 (R$ 29,44), Valor Total: R$ 39.920,64; GRAZIELA VELANI
ABUFARES COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS EIRELI - CNPJ: 28.547.190/0001-80 - Item: 04
(R$ 0,20), Valor Total (R$ 6.000,00); LABORATÓRIOS B BRAUN SA - CNPJ: 31.673.254/0010-
95 - Itens: 32 (R$ 104,00) e 33 (R$ 129,08), Valor Total: R$ 661.620,00. CRISTALIA
PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA - CNPJ: 44.734.671/0001-51 - Item: 36 (R$
416,00), Valor Total: R$ 104.832,00. Itens Cancelados: 28 e 31. Itens Desertos: 02, 03, 05,
06, 07, 08,09, 13, 14, 15, 18, 22, 27, 29, 30, 34 e 35.
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RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 64/2018

Empresas Vencedoras: VMI TECNOLOGIAS LTDA - CNPJ: 02.659.246/0001-03 -
Item: 11 (R$ 100.000,00), Valor Total: R$ 200.000,00; ALACER INDÚSTRIA ELETRÔNICA LTDA
- CNPJ: 07.847.837/0001-10 - Item: 6 (R$ 29.000,00), Valor Total: R$ 87.000,00; SALUTE
SERVIÇOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 11.386.336/0001-50 - Item: 08 (R$ 201.299,00),
Valor Total: R$ 201.299,00; WEM EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA - CNPJ:
54.611.678/0001-30 - Item: 7 (R$ 34.150,00), Valor Total: R$ 68.300,00. Itens Cancelados:
01, 02, 03, 04, 05 e 09. Itens Desertos: 10.
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UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
EXTRATO DE CONTRATAÇÃO

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - UFCG - CNPJ nº
05.055.128/0001-76
CONTRATADA: FUNDAÇÃO PARQUE TECNOLÓGICO DA PARAÍBA - CNPJ 089.261.843/0001-16
OBJETO: Apoio administrativo e financeiro pela CONTRATADA para execução do Projeto de
Pesquisa intitulado " Implementar Ações de Planejamento Cirúrgico e Manufatura Aditiva
no Conceito de Saúde 4.0 - Desenvolvimento e Incorporação de Soluções Inovadoras Em
Cirurgia Bucomaxilofacial com Uso da Manufatura Aditiva na Cadeia SUS, visando ao
fortalecimento do Sistema Único de Saúde - SUS. PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
23096.220780/2018-23 Valor R$ 11.600.000,00 Vigência: até 02/12/2021
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